
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB 

č. 55/13/2019

Malá technika z.ú.
zastoupená:
adresa:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Ing. Petrou Rožkovou, ředitelkou 
Ruská 1118/1, 251 01 Říčany 
03647854 
FIO Banka, a.s. 
2000716745/2010

(dále jen „Poskytovatel")

Statutární město Most
Zastoupené:
Adresa:
IČO:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:

Mgr. Janem Paparegou, primátorem města 
Radniční č. p. 1, 434 69 Most 
00266094
Česká spořitelna, a. s. 
27-1041368359/0800

(dále jen „Objednatel ")

(společně dále také „smluvní strany)

uzavřeli ke dni podpisu tuto

smlouvu o poskytnutí služeb

uzavřenou dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, občanský zákoník 
(dále také „občanský zákoník").

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele realizovat pro Objednatele služby spočívající 
v poskytnutí tzv. metodiky Malá technická univerzita© (8 lekcí) do 2 příspěvkových organizací 
Objednatele (základních škol v Mostě: Základní škola, Most, Obránců míru 2944 a Základní škola, 
Most, Okružní 1235, všechny dále jen jako „zúčastněné pracoviště"), a to v následujícím rozsahu: 

poskytnutí časově neomezené sublicence pro každé ze 2 zúčastněných pracovišť k realizaci 
výukového programu Malá technická univerzita©.
školení k metodice Malá technická univerzita© v rozsahu 4 hodin pro 1-3 pedagogy/každé 
ze 2 zúčastněných pracovišť
4 tandemové lekce v každém ze 2 zúčastněných pracovišť 
2 x didaktická sada pro pedagogy k realizaci programu Malá technická univerzita©

Stránka 1 z 4



2. Obsah realizace dodávky služeb je detailně popsán v příloze č. 1 této smlouvy.
3. Poskytnutí pracovních sešitů Techmalovánek (pracovní sešit obsahuje 15 tematicky zaměřených 

úloh s řešením na konci) v následujícím rozsahu: 4 sady sešitů na každé pracoviště. Sada obsahuje 
25 sešitů.

II.

Doba a místo plnění služeb

1. Poskytovatel se zavazuje provést celý rozsah dodávky služeb nejpozději do 6. 12. 2019, 
a to v souladu s časovým harmonogramem, dohodnutým s jednotlivými školami uvedenými 
v čl. I této Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje zahájit poskytování služeb ke dni 8.11. 2019.

Místo realizace jsou základní školy v Mostě uvedené v čl. I této Smlouvy, není-li smluvními stranami 
dohodnuto jinak.

III.

Odměna za poskytnutí Služeb

1. Výši odměny za poskytnutí shora specifikovaných služeb sjednávají smluvní strany jako pevnou 
a nepřekročitelnou a činí částku 150 000 Kč (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) (dále 
jen „Odměna"). V případě, že je Poskytovatel plátce DPH nebo se jím stane, bude k Odměně 
připočtena sazba daně z přidané hodnoty ve výši platné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. 
Odměna je úplná, závazná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele související s poskytnutím 
služeb.

2. Odměna bude splatná bezhotovostním převodem do 30 dnů od doručení faktury Objednateli 
vystavené Poskytovatelem služby. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu až po řádném, 
bezvadném a včasném provedení služeb dle této smlouvy.

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů. 
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 
ji ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného 
či opraveného dokladu.

4. Odměnu dle této Smlouvy Objednatel uhradí výhradně v korunách českých (Kč). Objednatel 
uhradí odměnu bezhotovostním převodem na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví 
této Smlouvy. Za termín úhrady se považuje termín odepsání platby z účtu Objednatele 
ve prospěch účtu Poskytovatele.

IV.

Práva a povinnosti stran

1. Objednatel má právo na řádné a včasné a poskytnutí služeb.
2. Objednatel je povinen za služby řádně a včas platit dle této smlouvy.
3. Poskytovatel musí dbát pokynů objednatele služby.

Stránka 2 2 4



4. Pokud některá ze smluvních stran opakovaně či zvlášť hrubě poruší své povinnosti stanovené 
touto smlouvou, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. Od smlouvy 
je možné odstoupit až poté, co byla příslušná smluvní strana vyzvána k odstranění nedostatků 
a ve lhůtě 5 dnů od doručení výzvy tyto nedostatky neodstranila. To neplatí v případě, 
že odstupující smluvní straně vznikla nebo hrozí z porušení smlouvy škoda. Odstoupení je účinné 
okamžikem, kdy bylo smluvní straně, jež odstoupení zavinila, písemné oznámení doručeno.

V.

Závěrečná ustanovení

1. Sjednává se, že smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou 
za splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou 
či naposledy písemně oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo si ji v odběrní lhůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypravení písemnosti.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené 
statutárním městem Most, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího uzavření.

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení této smlouvy účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení této 
smlouvy ustanovením jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu 
a smyslu ustanovení původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory z této 
smlouvy budou řešit primárně dohodou.

5. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., Občanským zákoníkem, v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nich po jednom vyhotovení obdrží každá 
smluvní strana.

7. Tato smlouva se ujednává bez jakýchkoliv vedlejších ujednání. Její změny a doplňky vyžadují 
písemnou formu.

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní 
Objednatel, a to nejpozději do 30 dnů od jejího podpisu. V případě nesplnění tohoto ujednání 
může smlouvu uveřejnit v registru Poskytovatel.

9. Po uveřejnění v registru smluv obdrží Poskytovatel do datové schránky/e-mailem potvrzení 
z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, je ve formátu .pdf, označeno uznávanou 
elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany se dohodly, 
že Poskytovatel nebude, kromě potvrzení o uveřejnění této smlouvy, nijak dále o této 
skutečnosti informován.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv

11. Při nakládání s osobními údaji se smluvní strany řídí Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních) údajů.

Stránka 3 z 4



12. Smluvní strany po řádném přečtení této smlouvy a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, 
že je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle a že k ní přistupují svobodně 
a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují níže své 
podpisy.

Dne - 8 -11- 2019 Dne 2 5 -11- 2019

Objednate

Mgr. Jan Papa

Poskytovatel

Ing. Petra Rozkóva, ředitelka

Zpracoval/a/i/y:

Vedoucí odboru:

Správce rozpočtu:

□ dotace EU aood. □podmín
□ podpora de minimis Dveř

Za OF posoudil/a:

AK-právně posoudil/a:

Za VM schválil/a:

Schváleno v:

Datum uveřejnění smlouvy:

ID smlouvy z registru smluv:

Stránka 4 z 4


